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مدیرعامل سازمان فردوس ها:

هر هفته 2 میلیون لیتر آب برای 
شست و شوی قبر هدر می رود 

مدیرعامــل ســازمان فردوس هــای شــهرداری مشــهد 
گفت: در هفته بیــش از دو میلیــون و 700 هزار لیتر آب 
شــرب در آرامســتان های مشهد مصرف می شــود که دو 
میلیــون و 300 هــزار لیتر آن هــدر می رود. بــه گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشــهد، حجت الاسلام 
والمســلمین مهدوی دامغانی گفت: تقریبــا تمام حجم 
این مصرف مربوط به آرامستان بهشت رضا)ع( به عنوان 
بزرگ ترین آرامستان مشهد اســت که با توجه به شرایط 
بحرانی کمبــود آب، این عــدد نگران کننده اســت. وی 
افزود: متاســفانه حدود 85 درصد از آب شرب مصرفی 
توسط مراجعان، برای شست وشــوی قبور استفاده می  
شود، در حالی که تمامی بلوک ها و مزارها به طور مرتب 
توسط ســازمان فردوس ها نظافت و نگهداری می شود و 
شست وشــوی قبور تنها به هدر رفت آب منجر می شود. 
مدیرعامل سازمان فردوس های شهرداری مشهد ضمن 
درخواســت از شــهروندان و مراجعــان آرامســتان های 
مشــهد برای پرهیز از مصرف بی رویه آب تصریح کرد: به 
طور میانگین حضور بیش از 500 هــزار نفر در هفته در 
آرامستان های مشــهد به ثبت می رســد و میزان مصرف 
آب در روزهای عادی بین 200 هزار تــا 400 هزار لیتر 
اســت که این میزان در دو روز پایانی هفته به 600 هزار 
لیتر نیز می رســد. مهــدوی دامغانی افزود: بــا اقدامات 
انجام شده در یک ماه گذشته از جمله مدیریت مصرف در 
وسایل سرمایشی، روشــنایی و خاموش کردن آب نماها 
27 هزار کیلو وات در مصرف برق آرامستان های مشهد 
صرفه جویی شده است که این روند همچنان ادامه دارد.

اهدای عضو به 4 بیمار زندگی دوباره 
بخشید

اهــدای اعضای بیمــار مــرگ مغــزی در دانشــگاه علوم 
پزشکی مشــهد موجب نجات و ادامه زندگی چهار بیمار 
نیازمند به عضو شــد. به گــزارش وب دا، مســئول واحد 
فراهــم آوری اعضــای پیوندی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد اظهار کرد: بیمار مــرگ مغزی به نــام علی اصغر 
شــهامتی خور كه از بیمارستان شهید هاشــمی نژاد  به 
واحد فراهم آوری اعضای پیوندی در مرکز پیوند اعضای 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد معرفی شــده بود، پس از 
انجام مراحل تأیید مرگ مغزی و رضایت خانواده وی در 
بیمارســتان منتصریه تحت عمل جراحــی اهدای عضو 
قرار گرفت. دکتر ابراهیم خالقی تصریح کرد: کبد زنده 
یاد در بیمارستان بوعلی سینای شیراز  به خانم  26 ساله 
ســاکن اراک پیوند شــد و به وی زندگی دوباره بخشید. 
همچنین قلب مرحوم نیز در بیمارستان امام رضا )ع( به 
آقای 44 ساله ساکن مشهد  پیوند شد. وی افزود: قرنیه 
های وی نیز برای پیوند به بیمارستان خاتم الانبیاء)ص( 

ارسال شد.

رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک شورا:

ترافیک مشهد به معابر فرعی نیز 
تسری یافته است

رئیس کمیســیون حمــل و نقل و ترافیک شــورای شــهر 
مشهد گفت: در گذشــته عمده ترافیک در معابر اصلی و 
مرکز شهر بود اما اکنون به دلیل افزایش تعداد خودروها 
و همچنین رعایت نشدن  قوانین، ترافیک به معابر فرعی و 
حتی کوچه های کم عرض محلات نیز تسری یافته است. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، مجتبی 
بهارونــد با تاکیــد بر اهمیــت همکاری مدیریت شــهری 
با پلیــس راهنمایی و رانندگــی برای بهبود عبــور و مرور 
اظهار کرد: رعایت نکردن قوانیــن راهنمایی و رانندگی 
یکــی از مهم ترین دلایــل ایجــاد گره های کــور ترافیکی 
در شــهرهایی نظیر مشــهد اســت. وی در ادامه با اشاره 
به تخلفات گســترده پارک ممنــوع در خطوط دوچرخه، 
گفت: اکنون کسی که با دوچرخه قصد تردد مجاز و ایمن 
را در شبکه دوچرخه شــهری دارد، به علت توقف خلاف 
خودروها در این مسیر و استفاده موتورسیکلت ها، امکان 
اســتفاده از این بســتر را ندارد و مجبور اســت در ســطح 

خیابان تردد کند که بسیار خطرناک است.

از میان خبرها

گوناگون

 رئیس کمیسیون مناطق پیرامونی و
 کم برخوردار شورای اسلامی شهر: 

وضعیت شاخص های اعتیاد در 
مشهد بحرانی است 

رئیس کمیســیون مناطق پیرامونی و کم برخوردار شورای 
شــهر مشــهد به وضعیت آســیب های اجتماعــی همچون 
اعتیاد و کارتن خوابی در مشهد اشاره کرد و گفت: وضعیت 
شاخص های اعتیاد در مشهد بحرانی است. به گزارش ایسنا، 
رمضان علی فیضی در نشست »کارتن خوابی و پایان آن« با 
اشاره به وجود مراکز نگهداری از معتادان متجاهر بهزیستی 
اظهار کرد: نیروی انتظامی، شهرداری، بهزیستی، کمیته 
امداد و... کــه نهادهای خدماتــی در زمینه های اجتماعی 
هستند باید همسو ســازی در فعالیت ها را انجام دهند تا از 
فعالیت ها و هزینه هــای پراکنده جلوگیری و نتیجه بهتری 
حاصل شود. وی ادامه داد: ما خواهان افزایش گرمخانه ها 
در مشهد بودیم که به دلایلی این کار انجام نشد اما مدیریت 
شــهری آمادگی دارد در ایــن زمینه از ظرفیت ســالن های 
بحران شــهرداری که چنــد منظوره اســت، اســتفاده و در 
فصول ســرد کارتن خواب ها و معتادان را پذیرش کند. وی 
به موضوع پذیرش زنان کارتن خواب در گرمخانه ها اشاره 
کرد و افزود: اگر چه در خانه سبز شهرداری زنان هم پذیرش 
می شــوند اما خواهان ایجاد خانه های امن برای بانوان هم 
هستیم. متاسفانه در سال های اخیر نرخ ابتلای خانم ها به 
اعتیاد بیشتر شده، همچنین سن ابتلا هم پایین آمده است. 
خانه امن با رویکرد حمایت از بانوان حلقه مفقوده ای است 
که باید ایجاد شود. فیضی درباره حل معضل کارتن خوابی 
نیز گفت: برای حل مشکلاتی همچون کارتن خوابی باید به 
شکل یک بسته به چنین مسائلی نگاه کنیم، باید این مسائل 

با همکاری های بین بخشی وسیع حل شود.

رئیس اداره تعاون و امور رفاهی اداره کل 
آموزش و پرورش استان خبر داد:

کاهش 30 درصدی اسکان 
مسافران در مدارس استان

رئیس اداره تعاون و امور رفاهی اداره کل آموزش و پرورش 
خراســان رضوی گفــت: اســکان مســافران تابســتانی در 
مدارس آماده ســازی شــده این استان در مقایســه با مدت 
مشــابه ســال گذشــته 30 درصد کاهش دارد. به گزارش 
ایرنا، سید احمد باقری علت اصلی کاهش اسکان مسافران 
را مصوبه ستاد خدمات سفر استان و الزام به پذیرش زائران 
فرهنگــی در مــدارس دانســت و اظهار کــرد: با ایــن حال 
خراسان رضوی رتبه اول اسکان مســافران فرهنگی را در 
مدارس کسب کرده اســت و اســتان های اردبیل و گیلان 
به ترتیب رتبه های دوم و ســوم کشــور را در این زمینه از آن 
خود کرده اند.وی افزود: استان های کرمان، خوزستان و 
سیستان و بلوچستان بیشــترین آمار اسکان فرهنگیان در 
مدارس خراسان رضوی را دارند. وی یادآور شد: هم اکنون 
چهار هزار و 80 کلاس در 425 مدرســه اســتان خراسان 

رضوی میزبان مسافران فرهنگی است.

مدیرکل دفتر برنامه، بودجه و ارزیابی 
عملکرد شهرداری مشهد اعلام کرد

تهیه کارنامه عملکرد سازمان ها 
و شرکت های تابعه شهرداری 

مشهد در سال 96
مدیرکل دفتر برنامه، بودجه و ارزیابی عملکرد شهرداری 
مشــهد، از تدوین شــاخص های ارزیابی عملکــرد و تهیه 
گزارش هــای عملکــرد ســازمان ها و شــرکت های تابعه 
شهرداری در سال 96 خبر داد و گفت: این اقدام با هدف 
اصلاح شــاخص های ارزیابــی عملکرد و شفاف ســازی 
و ارائــه گــزارش هــا  از نحــوه عملکــرد ســازمان ها در 
ســال 1396 صــورت گرفته اســت. بــه گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشــهد، جمال حسن بارانی با 
اشــاره به این نکته که این گــزارش ها می توانــد در ارائه 
تصویــری کلی از عملکرد ســازمان ها در ســال گذشــته 
کمک شایانی به مدیران ســازمان ها و همچنین مدیران 
بالادســتی شــهرداری کند ، افــزود: پس از بازشناســی 
شاخص های موثر در ارزیابی عملکرد سازمانی، مقادیر 
مربوط به این شــاخص ها احصا شــد و نتایج این ارزیابی 
به صورت کارنامه عملکردی واحد های سازمانی توسط 
گروه ارزیابی عملکــرد و در قالب اینفوگرافــی تهیه و در 

جلسات مجامع ارائه شده است.
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گزارش
وحید تفریحی

خبر رســیده است که بازرســان دادستانی مشهد در 
بازدیدی که مجددا از باغ وحش مشــهد داشــته اند، 
دو تخته پوست یوزپلنگ را نیز در انبار این باغ وحش 
کشف کردند و حالا پای یوزها هم به خبرسازی ببرها 
در باغ وحش مشهد باز شده است. ادعای مرگ هشت 
ببر در باغ وحش مشهد که هفته گذشته مطرح  شدو 
مدیران محیط زیست استان  مرگ این تعداد ببر طی 
ماه های گذشــته را تکذیب کردند، اوایل این هفته با 
خبر معاون دادستان مشهد مبنی بر پیدا شدن هفت 
تخته پوســت و چهــار جمجمه ببــر در مشــهد دوباره 
خبرساز شــد و موضوع نظارت بر باغ وحش مشهد را 
وارد مرحله جدیدی کــرد. هرچند ایــن موضوع هم 
با واکنش مدیران محیط زیست اســتان همراه بود و 
اعلام شد که هفت تخته پوســت و چهار جمجمه ببر 
کشف شده توسط کارشناسان دادستانی با اطلاع و 
نظارت اداره کل محیط زیست اســتان در باغ وحش 
مشهد نگهداری می شده اســت!حالا اما دادستانی 
ورودی جدی به ماجرای نظارت بر باغ وحش مشهد 
داشته و آن طور که معاون دادستانی عمومی و انقلاب 
مرکز استان به »خراسان رضوی« اعلام کرده است، تا 
پایان هفته به دامپزشکی و محیط زیست مهلت داده 
شــده که برنامه ای اجرایی و عملیاتی برای نظارت و 
سامان دهی باغ وحش مشهد به دادستانی ارائه کنند.

کشف 2 تخته پوست یوزپلنگ در انبار 	 
باغ وحش مشهد

قاضی محمــد بخشــی محبی دربــاره بازدیــد روز 
شنبه کارشناسان دادســتانی از باغ وحش مشهد 
به »خراسان رضوی« می گوید: بنا به مسئولیتی که 
در پیگیری حقوق عامه داریــم، فعالیت هایی را که 
در سطح اســتان رخ می دهد رصد می کنیم. یکی 
از همین بحث هــا، موضوع نظارت بــر عملکرد باغ 
وحش مشهد است. وی می افزاید: در بازدیدی که 
روز شــنبه با رویکرد نظارت بهداشتی از باغ وحش 
مشهد انجام شد، کارشناسان خبره دادستانی در 
محل باغ وحــش حاضر شــدند و نتایج ایــن بازدید 

نشــان دهنده وضعیت بد بهداشــتی در باغ وحش 
بود، ضمن این کــه در بازرســی ها از داخل یکی از 

انبار ها دو تخته پوست یوزپلنگ نیز کشف شد.
وی تصریح می کند: متاســفانه وضعیت بهداشتی 
باغ وحش مشهد مناسب و ایده آل نیست، از جمله 
این که در باغ وحش از امکانات اولیه برای درمان و 
جراحی حیوانات استفاده می شود، ضمن این که 
کارشناس ما از وجود مقداری داروی تاریخ مصرف 
گذشته و حتی نبود دستگاه استریل در محل یا نبود 
داروی بیهوشــی خبر داده که این ها نشان دهنده 
عدم نظارت مناســب توسط دامپزشــکی است و ما 
تذکری جدی در این زمینه به دامپزشــکی دادیم. 
وی تاکید می کند: اگر این اتفاق بخواهد تکرار شود 
یا در جاهای دیگر دیده شــود، متولیان باید پاســخ 

دادستانی و افکار عمومی را بدهند.

مهلت دادستانی به محیط زیست و 	 
دامپزشکی

معــاون دادســتان مشــهد همچنیــن از مهلــت 
دادســتانی بــه اداره کل حفاظــت محیط زیســت 
اســتان و دامپزشــکی می گوید و یادآور می شود: 
تــا پایان همیــن هفتــه بــه دامپزشــکی و اداره کل 
حفاظت محیط زیســت مهلت داده شــد تــا برنامه 
اجرایی و عملیاتی خودشان را برای سامان دهی و 
نظارت بر باغ وحش مشهد به ما ارائه کنند.وی می 
افزاید: در صورتی کــه در زمینه بررســی هایی که 
برای باغ وحش مشــهد انجام می دهیم، به جرمی 
برســیم مســلما با مدیر باغ وحش، مدیران دیگر و 
دســتگاه هایی که به وظایف خود عمــل نکردند با 
دستور دادستان مرکز استان برخوردهای قضایی 
صورت خواهد گرفت.وی تاکید می کند: تخلفاتی 
که در باغ وحش وجود دارد کم نیســت و رسیدگی 
و نظارت و سامان دهی آن نیازمند مدیریت جمعی 
است. معاون دادستان مشهد همچنین به ماجرای 
ادعای مرگ هشت ببر در باغ وحش مشهد که هفته 
گذشــته مطرح شــد، اشــاره می کند و مــی گوید: 
رئیس محیط زیست به نوعی منکر این موضوع شد 
ولی ما با بررسی هایی که انجام دادیم به این نتیجه 
رســیدیم که این موضوع می تواند صحت داشــته 
باشــد، به همین دلیــل یکی از کارشناســان خبره 

دادســتانی را معرفی کردیم که با همکاری محیط 
زیســت با رویکردهای مختلف از باغ وحش مشهد 
بازدید داشــته باشد و بررســی کنند که آیا موضوع 
صحت دارد یا خیر و گزارش آن را نیز برای ما ارسال 
کنند.وی یادآور می شــود: بر اساس بررسی های 
ما این موضوع واقعیت داشت و مشخص شد سال 
گذشته در دی ماه ســه قلاده، در بهمن ماه نیز سه 
قلاده، در اسفندماه و خرداد امسال نیز یک قلاده 
ببر تلف شده است . وی می افزاید: البته اعلام شد 
تلف شــدن ببرها به دلیل کهولت ســن بوده است 
اما در بازدیــد اولیه ای که صــورت گرفت جمجمه 
هایی در محل کشف شد که نشان دهنده این است 
که سن ببرهای تلف شــده بالا نبوده و دندان نیش 
آن ها نیــز بر اســاس اعلام کارشناســان ما نشــان 
دهنده سن بالای آن ها نبود. هرچند این موضوع 
به بررســی دقیق تری نیاز دارد.معاون دادســتان 
عمومی و انقلاب مرکز استان با بیان این که هدف 
ما سامان دهی باغ وحش توسط مدیران و متولیان 
مربوط است، می افزاید: یک ایراد اساسی در  مورد 
باغ وحش مشهد این است که متاسفانه در این باغ 
وحش انحصار مدیریتی وجود دارد که می تواند در 
آینده هم مشــکلاتی را ایجاد کند. بخشــی محبی 
تصریح مــی کند: پیشــنهادهایی در ایــن زمینه به 
دادستانی واصل شد که تعدادی از سرمایه گذاران 
اعلام آمادگی کردند در بخــش هایی از باغ وحش 
مشهد ســرمایه گذاری کنند و ما از محیط زیست و 

استانداری می خواهیم که در این زمینه مقدمات 
کار را فراهم کنند که در صورت امکان بخش هایی 
از باغ وحش یــا تمام آن در اختیار ســرمایه گذاران 
قرار بگیــرد و ما دیگر شــاهد تخلفــات این چنینی 
در ایــن حــوزه نباشــیم. وی یــادآور می شــود: در 
ظرف شش ماه هشــت قلاده ببر را از دست دادیم 
و دادســتانی اجازه ادامه پیدا کردن ایــن اتفاق را 

نخواهد داد.

هدف دادستانی حفظ باغ وحش است	 

بخشی محبی همچنین در پاســخ به این سوال که 
آیا دادســتانی از حفــظ و احیای باغ وحش مشــهد 
حمایت می کند؟ می گوید: قطعا همین است، سال 
گذشته نیز ما مکاتبه ای بسیار جدی با فرمانداری 
داشــتیم و اعلام کردیــم که دادســتانی بــه دنبال 
ســامان دهــی و احیای بــاغ وحــش اســت و اجازه 
تعطیلی آن را نمی دهد، همچنان نیز بر این موضوع 
اصرار داریــم و تا پایان نظــارت و ســامان دهی باغ 
وحش، هــدف اصلــی دادســتانی نیز حفــظ آن به 

عنوان مکانی برای تفریح مردم و مسافران است.

مدیر مورد نظر پاسخگو نمی باشد!	 

روز گذشــته برای پیگیری ماجرای کشف دو تخته 
پوســت یوزپلنگ  در باغ وحش مشــهد بــا مدیر کل 
حفاظت محیط زیســت اســتان و معاون وی تماس 

گرفتیم که پاسخی به تماس های ما ندادند.

معاون دادستان مشهد از کشف 2 تخته پوست یوزپلنگ در باغ وحش مشهد خبر داد 

ورود »یوزها« به ماجرای »ببرها« 
پایان هفته؛ مهلت دادستانی به دامپزشکی و محیط زیست برای تدوین برنامه عملیاتی نظارت و سامان دهی باغ وحش 

رئیس اداره بهداشــت، درمان و امور بیمه کمیته 
امداد خراسان رضوی به طرح همسفره )حمایت 
از کودکان نیازمند دچار ســوء تغذیه( اشاره کرد 
و گفــت: کمیتــه امــداد خراســان رضوی در ســه 
ماه نخســت امســال از چهار هزار و 550 کودک 
دچار ســوءتغذیه حمایت کرده اســت. به گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی کمیته امداد اســتان، سید 
حســین حکیمی ســرانه ســبد کالای اهدایی به 
هر کودک مشــمول طــرح همســفره را 92 هزار 
تومان اعلام کــرد و افــزود: این نهاد بــرای چهار 
هــزار و 550 کودک زیر شــش ســال دچار ســوء 
تغذیه هرماه 418 میلیــون و 600 هزار تومان و 
در ســه ماه نخســت امســال بیش از یک میلیارد و 
255 میلیون تومان در استان هزینه کرده است. 
وی بابیــان این کــه این طرح مشــمول کــودکان 

نیازمند خانواده های مددجو و غیر مددجو است، 
یادآور شــد: در این طرح خانواده کودکان مدنظر 
با دریافت بن های غذایی به فروشگاه های طرف 
قــرارداد در اســتان مراجعــه و برای خریــد اقلام 
موردنیاز خود اقدام می کننــد.وی بابیان این که 
خوشبختانه در مشهد کودک زیر شش سال دچار 
سوءتغذیه نداریم، افزود: سبزوار با 400 کودک و 
شهرستان های درگز، سرخس، نیشابور، کاشمر، 
گناباد و خواف بــا 300 کودک بیشــترین آمار را 
دارند. حکیمی به حمایت کمیته امداد از مادران 
شــیرده نیز اشــاره کرد و افــزود: این نهــاد 100 
مادر شــیرده نیازمند را شناسایی کرده است و به 
ازای هر نفــر صد هزار تومــان اختصاص می دهد 
که به دلیل کمبــود اعتبــار فقط یک مــاه این امر 

محقق شد.  

رئیس دانشکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد به یکی از مشکلات طب سنتی در کشور اشاره 
کرد و گفت: متاسفانه بخشی از بدنه مدیریتی وزارت 
بهداشــت به  طور کلی طب ســنتی را قبــول ندارد و 
این نگرش در دانشــگاه ها هم به وجود آمده اســت. 
علی یوسفی در گفت و گو با فارس اظهار کرد: مانع 
اصلی این است که آن اعتقاد و باوری را که باید به این 
موضوع داشته باشند ندارند. وی با بیان این که یکی از 
مشکلات کشور نبود سیستم آماردهی کارآمد است، 
تصریح کرد: ایــن نقص تمام حوزه هــا را در برگرفته 
است و طب ســنتی هم از این قاعده مستثنا نیست. 
وی همچنین درباره  میزان تخلفات متخصصان طب 
سنتی گفت: آمار این شکایت ها را باید از نظام پزشکی 
جویا شد، به طور کلی وظیفه دانشکده نظارت نیست، 
بلکه وظیفه دانشکده آموزش و پژوهش است، حتی 

وظیفه دانشــکده ارائه خدمات درمانی هم نیست. 
یوسفی یادآور شد: در کل استان 28 متخصص طب 
سنتی خدمت رســانی می کنند؛25 نفر در مشهد، 
دو نفر در ســبزوار و یک نفر در گناباد. ضمن این که 
تعداد متخصصان کم است اما پزشکانی که کار طب 
سنتی می کنند، کم نیستند، یعنی پزشک عمومی 
داریم که طب سنتی انجام می دهد. وی افزود: سال 
گذشته حداقل 50 نفر پزشک عمومی در یک دوره 
آموزشی سه ماهه شرکت کردند. وی تصریح کرد: به 
طور کلی شهرهایی که قدیمی هستند و گرایش های  
مذهبی در آن بیشتر است، مردم بیشتر به طب سنتی 
سوق پیدا می کنند، در خراسان، قم، یزد، اصفهان و 
شیراز هنوز بافت قدیمی وجود دارد و با توجه به این 
که مردم طب ســنتی را آمیخته به معارف می دانند، 

به آن گرایش دارند.

رئیس اداره بهداشت، درمان و امور بیمه کمیته امداد استان اعلام کرد رئیس دانشکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

حمایت کمیته امداد از 4550 کودک دچار سوء تغذیه در استان بخشی از بدنه مدیریتی وزارت بهداشت طب سنتی را قبول ندارد
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